
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ж  РЪ. <и?£Ч № SSA
с. Еткуль

О проведении электронного 
аукциона на право заключения 
договора аренды земельного 
участка

Руководствуясь статьей 39.11, 39,13 Земельного кодекса Российской 
Федерации, статьей 3.3 Федерального закона «О введении в действие 
Земельного кодекса Российской Федерации», рассмотрев отчет об определении 
рыночной стоимости ежегодной арендной платы земельного участка от 
06.12.2023 года № Н-09/12-2023,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Продать на аукционе право на заключение договора аренды земельного

участка с кадастровым номером 74:07:3100001:372, государственная 
собственность на который не разграничена, категория земель -  земли 
населенных пунктов, площадью 3352 (три тысячи триста пятьдесят два) 
квадратных метра, расположенный по адресу: Челябинская область,
Еткульский муниципальный район, Селезянское сельское поселение, деревня 
Шатрово, улица Сиреневая, земельный участок 14А (далее -  земельный 
участок), разрешенное использование -  сельскохозяйственное использование.

2. Установить:
1) начальную цену предмета аукциона на право заключения договора 

аренды земельного участка в размере рыночной стоимости ежегодной арендной 
платы -  11136 (одиннадцать тысяч сто тридцать шесть) рублей 00 копеек;

2) шаг аукциона - 334 (триста тридцать четыре) рубля 00 копеек;
3) размер задатка - 11136 (одиннадцать тысяч сто тридцать шесть) рублей 

00 копеек;
4) срок аренды земельного участка -  49 (сорок девять) лет.
3. Утвердить форму заявки на участие в аукционе согласно приложению.
4. Управлению строительства и архитектуры администрации Еткульского 

муниципального района:
1) обеспечить получение информации о возможности подключения 

(технологического присоединения) объектов капитального строительства к



2

сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей 
электроснабжения), необходимых для проведения аукциона;

2) разместить на официальном сайте администрации Еткульского 
муниципального района, на сайте торгов Российской Федерации извещение о 
проведении электронного аукциона на право заключения договора аренды;

3) организовать и провести электронный аукцион на право заключения 
договора аренды земельного участка;

4) заключить договор аренды земельного участка с победителем 
аукциона.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы Еткульского муниципального района Карповича В.В.

Г лава Еткульского 
муниципального района Ю.В. Кузьменков


